
 

 

Muistio  
Vastuullisuustyöryhmä   

Kokous 12.6.2024 klo 16.30-18.30, Teams   
  

Paikka: Teams  
 

Läsnä: Satu Myllykangas (pj), Riina Hankaa, Mette Jensen, Natalia Tuomola, Nette Holopainen, Pirjo 
Jantunen, Hanna Parviainen, Minna Peltonen (SRL toimisto) Mia Andelin, Dan Björklöf (SRL hallitus), Titta 
Ahola (APU) Erika Kähönen (NV)   
  
  

1. Avattiin kokous klo 16:35  
Sihteerinä Hanna.  
  
2. Ympäristökysely jäsentalleille  
  
Kyselyvastaukset  
Vastauksia  kyselyyn tuli 5 kpl. Käytiin vastauksia läpi. Tulokset olivat odotetunlaisia, mutta 
perustelut tallien valinnoille (esim. kuivikkeiden, heinän ja väkirehujen valinnassa) sekä 
ympäristötoiminnan esteet olivat mielenkiintoisia ja toivat uutta tietoa työryhmälle.  
  

Uusi kysely  
Keskusteltiin siitä, pitäisikö kysely laittaa talleille uudelleen syksyllä vai saataisiinko lyhyemmällä 
(esim. 5 kysymystä) kyselyllä enemmän vastauksia mm. maantieteellisesti. Keskustelun jälkeen 
todettiin kiinnostavaksi kulmaksi motiivit toiminnan takana ja esteenä. Hypoteesina työryhmällä 
on, että taloudelliset vaikutukset ja kustannustehokkuus ovat keskeisiä motiiveja.   
  
Päätettiin luoda uusi lyhyempi kysely, jonka kohderyhmänä ovat jäsentallit ja –seurat sekä seurojen 
jäsenet (=harrastajat). Kyselyssä kartoitetaan hevosihmisten ajatuksia ympäristötoimista ja 
kartoitetaan, miten tärkeänä he pitävät ympäristövastuullisuustoimia.  
 
Kyselyn vastausten perusteella työryhmä voi miettiä, millaisilla “kärjillä” vastuullisuusviestintää 
tullaan tekemään, niin että se vastaa hevosihmisten motiiveihin. Pohdittiin, että motivoivia 
tarinoita voisivat olla esim. roolimallitarinat ja todennetut parhaat käytännöt. Keskusteltiin myös 
kyselyn toistamisesta tietyllä syklillä, jolloin historiallista dataa alkaa kertymään ja voidaan nähdä 
miten vastaukset ovat muuttuneet ajan saatossa.  
  
Kysymysten työstöä jatketaan Teamsissa. Deadline kysymyksten muotoilulle on 30.6. Kysely 
lähetetään elokuun alussa, niin että vastaukset saadaan seuraavaan VTR-kokoukseen mennessä.  
  
Muun informaation kerääminen  
Pirjo esitteli Tallin hiilijalanjälki - case-esimerkkiä. Esimerkissä oli eritelty tallin, omalla tallilla 
harrastavan ja aktiivisen harrastekilpailijan hiilijalanjälkiä. Esimerkin laskemisessa haasteena on 
ollut (tarkkojen) tietojen puute sekä pääsy tietoihin. Työ on vielä kesken.  
  
Suositukset / ohjeet talleille  
Keskusteltiin siitä, mikä olisi järkevä tavoite suosituksissa. Keskusteltiin kimppakyyteihin 
kehottamisesta sekä kuvaajista ja kaavioista havainnollistamaan yksittäisen toimijan valintojen 
vaikutuksia. Valistuneiden arvioiden esittäminen kuvina voisi havainnollistaa esim. hiilijalanjälkeä, 



 

 

ja siten muuttaa ajattelua sekä ohjata toimintaa. Esimerkkeinä graafeista mainittiin kilpailuihin 
lähtö useammalla autolla vs. yhdellä autolla. Kuvaajat ja graafit voisivat tavoittaa myös yksittäisiä 
harrastajia, ei pelkästään talleja ja seuroja.  
  
Todettiin, että kaikki edistysaskeleet olisivat hevosalalle merkittäviä. Myös jo tehtävien 
toimenpiteiden tunnistaminen ja tunnustaminen vastuullisuus- ja ympäristöajatteluksi olisi 
arvokasta. Näin sanoitetaan auki jo nyt tehtävät hyvät toimet, joita ei välttämättä ajatella 
vastuullisuus-/ympäristöteoiksi.  
  

3. Ympäristökysely jäsenseuroille  
  
Päätettiin lykätä isomman seurakyselyn tekoa motivaatiokyselyn jälkeiseen aikaan ja arvioidaan 
seurakyselyn sisältöä motivaatiokyselyn vastausten perusteella. Arvioitu aikataulu seurakyselylle on 
syyskuun alussa, jolloin tulokset saataisiin syyskuun lopussa. Loppuvuoden aikana analysoitaisiin 
vastaukset ja tuotettaisiin lopputuotokset.  
  
Titta kertoi toisesta aiemmin tehdystä seurakyselystä, jossa voisi olla vastuullisuutta liippaavia 
kysymyksiä. Kaisa tietää mahdollisesti kyselystä tarkemmin. Minkki selvittää asiaa ja jakaa kyselyn 
VTR:lle, jos siitä voi olla hyötyä työryhmän toiminnalle.  
  
  

4. Muut asiat  
  
Minkki tiedotti, että SRL on toimittanut maa- ja metsätalousministeriölle lausuntonsa 
hevosasetukseen.   
  
Minkki muistutti, että SRL:n jäseniä ovat tallit ja seurat. Seuratoiminta ei ole täysin verrannollinen 
urheiluseuroihin (futis). Tallit ovat yrityksiä. SRL:n näkökulma on, että hevostenpitoa voi harjoittaa 
kaupallisesti ja vastuullisuudesti. Tämä näkökulma on hyvä huomioida myös VTR:n toiminnassa.  
  
Minkki tiedotti, että Euroopan ratsastajainliittojen puheenjohtaja oli ollut käymässä Suomessa 
viime viikolla tapaamassa SRL:n edustajia oli tapaamisessa. Tapaamisessa oli käyty rakentavaa 
keskustelua. Vastuullisuuden todettiin olevan make it or brake it –asia hevosalalle. Puheenjohtaja 
oli vaikuttunut SRL:n vastuullisuustyöstä, muuhun Eurooppaan verrattuna Suomi on edelläkävijä, 
muualla ei välttämättä edes puhuta vastuullisuusasioista, saati sitten olla tehty toimenpiteitä asian 
tiimoilta. Vastuullisuusohjelmaa ja vaikutustenarviointia haluttiin käyttää bench markkina muille 
liitoille. Työryhmä keskusteli siitä, että lyhyt kysely voidaan tarvittaessa kääntää ja jakaa muiden 
eurooppalaisten liittojen kanssa, jos kysely osoittautuu toimivaksi.  
  

5. Seuraava kokous Teamsilla maanantaina 26.8.2024 klo 16:30–18:30.   
  
Sihteerinä Mette.   
Satu käy lisäämässä Teamsiin esityslista-aihion, johon saa käydä lisäämässä aiheita.  

  
6. Päätettiin kokous klo 18:25.  

  
  
 


